
Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

1.  Město Hostinné 
     Se sídlem:  Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
     IČO:    00277908 
     Zastoupené:  Ing. hagmar Sahánková, starostka města 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 

2.  UNIPRESS spol. s r. o. 
       Se sídlem:   Svobodova 1431, 511 01 Turnov 
       IČO:  47282789 
       hIČ:   CZ47282789 
       Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
       Účet číslo:   267919681/0300 
       Zastoupena:  havid Svoboda, jednatel 
    
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele ve sjednané době toto dílo:  

Název:  Tisk neperiodické publikace „HOSTINNÉ“  
  
Náklad:   1 500 ks  
Rozsah:  text - 500 stran  
                předsádky - 2x 4 strany 
                potah 
                přebal   
Formát: bloku:  204(š) x 284(v) mm 
Materiál:  text - 135 g křída matná 
                  přebal - 150g křída lesklá 
                  potah - plátno Imperial 
                  předsádky - 140 g bezdřevý ofset 
Barevnost: text - 4/4 CMYK  
                     přebal - 4/0 CMYK 
                     předsádky - 4/4 CMYK 
Laminace:   jednostranná lesklá - 1/0 – přebal 
Ražba: pouze na hřbetu  
Vazba:  V8 šitá s přebalem, kulatý hřbet, kapitálek bílý, bez stužky 
Podklady: data v PhF pro tisk 



Stránka 2 z 4 

Certifikované nátisky vybraných 10 stran 
Balení skupinové do fólie 
 
v kvalitě a rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále jen „dílo“ nebo „předmět smlouvy“).  

2. Zhotovení díla je zahájeno podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla stanovenou cenu (dle čl. II odst. 1 této 

smlouvy). Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 

dnem předání a převzetí díla v sídle objednatele. 

 

II. Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla: 

         Při nákladu 1 500 ks  -      207,78 Kč/ks  tj. celkem   311.670,00 Kč bez hPH 

-                               celkem      31.167,00 Kč hPH (10 %) 

-                               celkem   342.837,00 Kč včetně hPH  

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla v rozsahu dle čl. I odst. 1 této 

smlouvy.  

3. Cena za dílo dále zahrnuje dopravu na adresu sídla objednatele – Náměstí 69, Hostinné. 

4. Platba ceny za předmět smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem. Faktura bude vystavena po řádném předání předmětu smlouvy, její splatnost je 30 dnů 

ode dne doručení faktury objednateli.  

5. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu. 

 

III. Termín splnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované v článku I smlouvy dodat do 21. 9. 2018. 

2. Objednatel se zavazuje předat data k tisku ve formátu PhF nejpozději 23. 8. 2018. 

 

IV. Předání a splnění díla 

1. hílo bude předáno v sídle objednatele:  Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
 
2. Převzetí díla bude potvrzeno dodacím listem. 
 

V. Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen dodat dílo v kvalitě a rozsahu, jež je určen účelem díla a touto smlouvou. 

2. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s osvědčenými postupy 

v oboru. 

  



Stránka 3 z 4 

VI. Součinnost objednatele        

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli patřičnou součinnost pro zdárnou realizaci díla. 

        

VII. Zajištění závazků zhotovitele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za předmět smlouvy je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla či jeho části je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (bez hPH) za každý započatý den prodlení. 

 

VIII. Záruka za jakost, reklamace 

1. hodaný předmět smlouvy má vady v případě, kdy není dodán v souladu s objednávkou a kdy není 

vyhotoven v odpovídající kvalitě. 

2. Veškeré závady oznámí objednatel zhotoviteli bezodkladně poté, kdy vadu zjistil, a to formou 

písemného oznámení (e-mailem) obsahujícím podrobnou specifikaci zjištěné závady. Reklamace musí 

být uplatněna nejpozději ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne převzetí plněné objednávky.  

3. Zhotovitel stanovuje záruku na dílo v délce 36 měsíců, přičemž záruka se vztahuje na užití produktů 

při běžných podmínkách, mezi které nepatří např. nevhodné skladování, dlouhodobé vystavení 

slunečnímu záření a povětrnostním podmínkám či extrémní zacházení. Reklamace díla v záruční době 

se nevztahují na běžná opotřebení způsobená jeho užíváním.   

        

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 

podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným 

způsobem upozorněna. 

2. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.   

  

X. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající 

se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných dodatků, podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Stránka 4 z 4 

5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy 

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou.  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými 

ustanoveními připojují své podpisy: 

  

V Turnově dne 22. 8. 2018    V Hostinném 23. 8. 2018 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele:  

  

 

 

 

 

havid Svoboda v. r.      Ing. hagmar Sahánková v. r.  

jednatel           starostka města   

 

 


